Note 3: “*Locus a simili in grammatica sine autoritate est penitus inutilis*”, (Chevalier 87).

Note 4: Notons que Sanctius verra ici une ellipse supplémentaire puisqu’il expliquera ce génitif par l’ellipse, avant le génitif, de la locution *ex numero* (au nombre des, parmi les; *Minerva*, 281)

Note 5: Ramus s’inspire sans doute ici d’un passage où Quintilien (VIII, 6,21) présente l’ellipse (qu’il nomme synecdoque): “C’est encore selon quelques uns une synecdoque lorsque le contexte supplée à ce que nous omettons: un mot en effet en fait comprendre un autre”, et cite un vers de Virgile (*En.* XI, 142) où il faut sous-entendre *coeperunt* après un infinitif: “*Arcades ad portas ruere.*”

Note 6: “*Est enim Eclipsis dictionis ad legitimam constructionem necessariae in sensu defectus: sed quae cum foris sit petenda, vel consuetudine authorum subaudiri solet, vel quia ex caeteris verbis est certa. Qua maxime ratione Quint<ilianus> (VIII, 6,21) (ut mihi videtur), Synecdochem appellat, cum alioqui (Inst. Or., I, 5,38–40) Eclipsin pro vitio habeat. Sed cum sit alias synecdoche maiore sui parte tropus, nobis hanc eius partem cum grammaticis Eclipsin, si non tam apposita, at certe recepta iam voce potius appellare liceat, quam figuram simul et tropum (qui ad grammaticum omnino non spectat) uno confundere. Est ergo Eclipsis omnium orationis partium communis...*” (292–3).

Note 7: Linacre: “*Est enim eclipsis dictionis ad legitimam constructionem necessariae in sensu defectus*” (v. le contexte à la note préc.); Sanctius: “*Ellipsis est defectus dictionis vel dictionum ad legitimam constructionem*” (f.164 v° éd. 1587).

Note 8: “*Figura est... elocutio qua oratio a vulgari consuetudine mutatur*” (Clérico 15); or on pouvait lire quelques années plus tôt sous la plume d’O. Talon, le “frère” de Ramus: “*figura: elocutio qua oratio a vulgari consuetudine mutatur, non quod vulgus numquam his rhetoricis ornamentis citatur, sed quod ista orationis lumina in hominum imperitorum populari sermone rariis eniteant.*”

Note 9: “*Secantur igitur quae in defectu consistunt in duplex genus. Alibi enim foris petendum est, quod desit, ut in Eclipsi et Aposiopesi. Alibi ex proximo mutuandum, ut in reliquis.*” (Linacre 292).

Note 10: A la page 330, il rappelle en effet ses engagements de la p. 292: “*Restat huius generis altera pars, in qua nimirum quod sermonis integritati deest, aliunde quoque petendum sit.*” Notons que dans l’épitomé en anglais qu’il donnera du *De Emendata structura*, Linacre consacrera trois bonnes pages à recenser les différents cas d’ellipse (Buchanan 50–2), mais ne résumera pas son chapitre sur l’aposiopèse, désormais laissée de côté.